CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE RINÓPOLIS

Av. Rinópolis n°120 - Sala 2     Fone: (18)3583-1321- ramal 221
E- mail: cmdcarinopolis@gmail.com

Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DAS ELEIÇÕES DO
PROCESSO DE SELEÇÃO UNIFICADO PARA CONSELHEIROS TUTELARES

– GESTÃO 10/01/2024 à 09/01/2028 –

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através
da Resolução n. 01/23 e Edital de abertura das inscrições do Processo de Seleção Unificado
para Conselheiros Tutelares, em observância ao princípio constitucional da Publicidade
estabelecido no artigo 37 da Constituição Federal e demais cominações de Direito,

I. TORNA PÚBLICO os resultados da Eleição para a escolha dos membros do Conselho
Tutelar de Rinópolis, Estado de São Paulo, realizada em 1º de outubro de 2023.

TITULARES

Nº Ordem Inscrição Candidato RG Total de Votos

1.  000009 LARISSA GOMES PÊGO 49.926.987-1 212

2.  000007 LUCIANA LADEIA DA SILVA 21.535.999-9 128

3.  000001 TAILA FERNANDA DE SOUZA 52.609.786-3 126

4.  000004 BRUNA DE SOUZA MOREIRA CASTRO 45.771.789-0 124

5.  000003 TAINARA APARECIDA GILABEL DE PAULA 49.924.009-1 124

SUPLENTES

Nº Ordem Inscrição Candidato RG Total de Votos

6.  000010 ELOISA APARECIDA PASCOALINO DE ALMEIDA 54.818.658-3 117

7.  000002 ANA CLÁUDIA RODRIGUES MOTA BELLI 48.787.727-5 115

8.  000008 LALESCA DOS SANTOS ALBINO 40.952.665-4 89

9.  000013 LEIRI MAIRA FILÁCIO PASQUAL 42.298.153-9 78

10.  000012 ÉLIDA CRISTIANE DOS SANTOS RODRIGUES 46.691.388-6 69

11.  000011 ALINE BELORTI SCABINI 46.195.096-0 60

12.  000005 CARLA MAYARA PARMEZAN 41.831.734-3 0

II. COMUNICA a abertura do prazo de 02 (dois) dias, a contar da publicação do presente
Edital, para que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado, na forma
prevista no Edital de abertura das Inscrições para o Processo de Seleção Unificado dos
membros para o Conselho Tutelar e deverão ser protocolados na Prefeitura do Municipal
de Rinópolis/SP, no setor de protocolo e dirigido à Comissão Eleitoral do CMDCA, no
horário das 08:00 às 16:00 horas. A homologação final do resultado da eleição dar-se-á
após a análise dos recursos apresentados no prazo legal.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar desconhecimento

é expedido o presente Edital.

Rinópolis/SP, 02 de outubro de 2.023.

COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO UNIFICADO:

CAMILA FERREIRA SARTORI – Presidente do CMDCA- ________________________________

MÁRCIA AQUINO MORAES CARNEIRO - ___________________________________________

FERNANDA PAULA BERTOLINO DA SILVA - __________________________________________

ELIANE GUILHEN CASSIANO BRAMBILHA -__________________________________________

mailto:cmdcarinopolis@gmail.com